## Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

2014	Verkündet am 13. November 2014	Nr. 293

## Ordnung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Studiengang Mechanical Engineering (Fachspezifischer Teil)

Vom 8. September 2014

Die Rektorin der Hochschule Bremen hat am 5. November 2014 gemäß § 110 Absatz 3 des Bremischen Hochschulgesetzes (BremHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBI. S. 339), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 22. Juli 2010 (Brem.GBI. S. 375), die nachfolgende Ordnung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Studiengang Mechanical Engineering genehmigt.

## Artikel 1

Die Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Studiengang Mechanical Engineering vom 12. Mai 2005 (Brem.ABI. 2006 S. 749) wird wie folgt geändert:

Anlage 1 wird wie folgt geändert:

- 1. In der Tabelle wird die Angabe "1.2.1 Physik" ersetzt durch "1.2.1 Physik und Strömungslehre".
- 2. In der Liste der Teilnahmebedingungen an Modulen wird jeweils das Wort "Physik" ersetzt durch "Physik und Strömungslehre".

## **Artikel 2**

Diese Änderungsordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 2014 in Kraft.

Bremen, den 5. November 2014

Die Rektorin der Hochschule Bremen